
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校だより 深町小学校 

平成３０年９月３日号 

文責 校長 針尾泰久 

学校教育目標 

「豊かな人間性をそなえ、主体的で 

確かな実践力をもつ 児童の育成」 

本日２学期始業式！ 

初秋の候とはいえ、まだまだ暑さが厳しい折ですが、保護者

の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのこと

と推察いたします。 

子どもたちにとっても長い夏休みが終わりました。この間、

大きな事故やけがをしたという連絡はありませんでした。保護

者の皆様のおかげだと思っています。ありがとうございます。 

さて、本日、２学期の始業式を迎えました。２学期は、１年

の中で一番長い学期です。２学期は学校行事も多い学期です。

一つ一つの行事を通して子どもたちが成長していくように学

校は指導してまいります。 

今学期も、保護者の皆様には本校の教育活動にご支援・ご協

力をいただきますよう お願いいたします。 

 

３つの花を、大きくさかせましょう。 

９月の主な行事予定 

３日 月曜 ２学期始業式  

シェイクアウト訓練 

４日 火曜 給食開始 

５日 水曜 夏休み作品展（※６日まで） 

６日 木曜 委員会活動 

７日 金曜 環境アクティブラーニング（４年） 

１１日 火曜 保育士体験（５年） 

１２日 水曜 交通安全教室（１、２年） 

自転車教室（４年） 

１３日 木曜 修学旅行（６年）（※１４日まで） 

１７日 月曜 敬老の日 

２０日 木曜 消防音楽隊演奏鑑賞  あいさつ運動 

クラブ活動 なかよし広場・掃除 

２３日 日曜 秋分の日 

２４日 月曜 振替休日 

２５日 火曜 消防士さんといっしょ（４年） 

避難訓練２校時 

２６日 水曜 自然教室（５年）（※２７日まで） 

２８日 金曜 クラブ活動 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

卒業式の服装についてのお願い 

卒業式の日程が決まりましたのでお知らせいたします。 

平成３１年３月１５日（金）です。詳細は卒業式が近づきま

したらお知らせいたします。 

 卒業式の日程も決まりましたので、６年生の服装について

お願いいたします。本市では、子どもたちの服装が華美にな

らないようにお願いをしていますが、まだ着物や袴の着用が

あります。着物や袴は、移動や階段の昇降に足を取られたり、

着崩れたり、着物で長時間締め付けられて気分が悪くなった

りすることがあります。これらの原因で開式が遅れたり、式

が中断したりするなどのトラブルが起こっています。以上の

ことから、卒業式の服装については、着物や袴はご遠慮いた

だきますよう全市でお願いしています。本校でも、着物や袴

など和装ではご遠慮願います。よろしくお願いいたします。 

 

 

留守番電話機能の使用について 

本市におきましては、教員が心身ともに健康で、子どもたち

と向き合う時間を確保できるように、学校における業務改善を

進めています。このたび、学校における業務改善の一環として、

下記のとおり、留守番電話機能を使用することとしましたの

で、趣旨をご理解いただきまして、ご協力くださいますようお

願い申し上げます。 

１ 留守番電話機能の使用を開始する日時 

平成３０年９月３日（月）から 

２ 留守番電話機能を使用する時間帯 

※定時退校日や学校行事等によっては変更があります。 

（１）平日  午後７時頃から午前７時半頃まで 

（２）土日・祝日   終日 

 

 

 

 

 

 

全国学力・学習状況調査の結果が届きました！ 

 ４月１７日（火）に６年生対象で実施しました。本校の平均正答率と全国の平均正答率を比較すると、国語Ａ（主として知識）、

国語Ｂ（主として活用）、算数Ａ（主として知識）の３項目はやや下回っている、算数Ｂ（主として活用）の項目は下回っている、

理科はやや下回っているという結果でした。今後は、さらに詳細を分析し、課題のある部分を指導してまいります。 


